
Uchwała nr I/150/04
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

z dnia 28  grudnia  2004 roku
w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Miasta-Gminy Stryków

na 2005 rok.

         Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku
o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku – Dz.U.

nr 55, poz.577 z późn. zm.) Skład Orzekający Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Łodzi :

1. Ewa Śpionek -przewodniczący

2. Wiesława Łabińska -członek

3. Iwona Kopczyńska -członek

uchwala, co następuje:

§ 1

Opiniuje pozytywnie projekt budżetu  Miasta-Gminy Stryków na  2005 rok

z uwagami zawartymi w uzasadnieniu.

Uzasadnienie

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony  w dniu 15 listopada przez

Burmistrza Miata-Gminy Stryków  projekt budżetu Miasta-Gminy na 2005

rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego.

W wyniku analizy przesłanych dokumentów Skład Orzekający

formułuje następujące uwagi :

1. Skład Orzekający widzi potrzebę uchwalenia wieloletniego programu

inwestycyjnego stanowiącego załącznik do uchwały budżetowej, o którym jest

mowa w  art. 110 ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach

publicznych( tekst jednolity z 2003 roku Dz. U. Nr 15 poz. 148



2

z późniejszymi zmianami). Opracowując program inwestycji wieloletnich

należy pamiętać, że winien on zawierać informacje wskazane w art.110 ust. 2

pkt 1- 4,  w  tym określenie limitu wydatków w roku budżetowym i dwóch

kolejnych latach.

2. Wpływy z tytułu opłaty targowej należy sklasyfikować w dziale 756-

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem,

w rozdz. 7516- Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków

i opłat lokalnych od osób fizycznych.

Skład Orzekający przypomina, że ze względu na wartość relacji łącznej

kwoty państwowego długu publicznego do produktu krajowego brutto

(Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 24 maja 2004 r. w sprawie

ogłoszenia kwot i relacji, o których mowa w art. 12 ust. 1 ustawy o finansach

publicznych M.P. nr 23, poz. 403) przy uchwalaniu budżetu na 2005r.

obowiązują reguły ostrożnościowe, o których mowa w art. 45 ust. 1 pkt 1

ustawy o finansach publicznych, zgodnie z którymi relacja deficytu budżetu

jednostki samorządu terytorialnego do jej dochodów nie może przekroczyć
29,3%.  Ograniczenia tego nie stosuje się do kwot deficytu sfinansowanych

nadwyżką budżetową z lat poprzednich ( art. 45 ust. 2 ustawy o finansach

publicznych).

Ponadto  Skład Orzekający informuje, że w dniu 25 listopada 2004

roku Sejm przyjął tekst ustawy o zmianie ustawy o finansach publicznych

oraz o zmianie niektórych ustaw, ustalony ostatecznie po rozpatrzeniu

poprawek Senatu - który po podpisaniu przez Prezydenta RP i ogłoszeniu

wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2005 roku. Uchylono art. 21 ustawy

o finansach publicznych oraz znowelizowano treść art. 18 ust. 1 tej ustawy.

Zgodnie z nią jednostkami budżetowymi są takie jednostki organizacyjne

sektora finansów publicznych, które pokrywają swoje wydatki bezpośrednio

z budżetu, a pobrane dochody odprowadzają na rachunek odpowiednio

dochodów budżetu państwa albo budżetu jednostki samorządu

terytorialnego, z zastrzeżeniem art. 18a ust. 1-3. Zasady gromadzenia

dochodów na rachunku dochodów własnych jednostki budżetowej oraz ich

wydatkowania określają przepisy dodanego ustawą artykułu 18a. Ustawa

zmieniająca ustawę o finansach publicznych wprowadza w art. 72 i 73

regulacje dotyczące zamknięcia rachunków i likwidacji funkcjonujących

środków specjalnych, jak również rozliczenia należności i zobowiązań.

Zgodnie z art.6 ustawy - zmianie ulegnie również brzmienie art.40 a ustawy z

dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz.U. z 2000 roku nr 71,

poz.838 z późn. zm)  - zatem opłaty określone  w art.40a ustawy  o drogach

publicznych(m.in. za zajęcie pasa drogowego) będą przekazywane do budżetu

jednostki samorządu terytorialnego, o ile organ stanowiący nie podejmie

uchwały w zakresie wskazanym w ust.3 i 4 art.18 a ustawy.



3

Przedłożona informacja o stanie mienia komunalnego została

opracowana stosownie do przepisu art. 120 ustawy o finansach publicznych

oraz wypełnia  dyspozycje  wskazanej normy.

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu sformułowaną w
niniejszej uchwale stosownie do dyspozycji  normy art.121 ust.2 ustawy
o finansach publicznych, Burmistrz Miasta- Gminy Stryków jest
obowiązany przedstawić Radzie Miasta-Gminy, przed uchwaleniem
budżetu.

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art.20 ust.1

ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego

składu Kolegium.

Przewodniczący
Składu Orzekającego

Ewa Śpionek


